
EXPEDIENTE 
Nº 5094-C-24 

Pág. 1 de 2 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1163/2024        

VISTO: 

Los expedientes que a la fecha se encuentran en comisión sin 

haber tenido resolución definitiva y; 

CONSIDERANDO: 

Que el reglamento Interno del Cuerpo, en su artículo Nº 170, 

determina que “los asuntos que no hayan obtenido sanción del Concejo, 

durante el término de un año, a partir de la fecha de su entrada al Cuerpo, 

caducarán de hecho y pasarán con sus antecedentes al archivo.”  

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones: 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1°: Pásese a archivo por haber prescrito reglamentariamente el 

plazo de tratamiento y resolución los siguientes expedientes: 

De Concejales: 

1- Expediente N° 4907-C-23. Ordenanza: Casa del Estudiante en 

Venado Tuerto. - 

2- Expediente Nº 4911-C-23. Ordenanza: Canillas y bebederos en 

mini ciudad vial, Galpón del Pueblo y playón Municipal.  

3- Expediente Nº 4913-C-23. Ordenanza: Izamiento Wiphala en 

mástil plaza Rivadavia. 

4- Expediente Nº 4914-C-23. Ordenanza: Programa municipal de 

prevención de estafas virtuales y telefónicas. -  



EXPEDIENTE 
Nº 5094-C-24 

Pág. 2 de 2 

 
 

5- Expediente Nº 4915-C-23. Ordenanza: Campaña prevención 

estafas electrónicas. -  

6- Expediente Nº 4916-C-23. Ordenanza: Un Libro por mes. -  

7- Expediente Nº 4921-C-23. Ordenanza: Semana de la Movilidad. -   

8- Expediente Nº 4926-C-23. Ordenanza: Nuestro Terreno para 

vivienda Familiar. -   

9- Expediente Nº 4927-C-23. Ordenanza: Programa de Gestión 

Menstrual. - 

10- Expediente Nº 4928-C-23. Resolución: Logo y Nombre del 

Concejo en la Fachada. - 

11- Expediente Nº 4929-C-23. Resolución: Instituir Mesa de Trabajo Bº 

Fredriksson.  -  

12- Expediente Nº 4931-C-23. Ordenanza: Espacio de reflexión 

virtual, en página web a través del Gabinete Social. -  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, 

regístrese, publíquese y archívese. - 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 

VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO. - 

 


